Num. 169

Boletin Oficial de Aragoén 04/09/2017

lI. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/1246/2017, de 17 de julio, por la que se nombra personal directivo de cen-
tros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.

Vista la propuesta de designacion formulada por el Director Gerente del Servicio Aragonés
de Salud de fecha 14 de julio de 2017, una vez efectuada la valoracién del “curriculum” profe-
sional de los aspirantes y la presentacion y defensa de un proyecto de gestion para el desa-
rrollo de las funciones establecidas en el anexo | de la convocatoria para la provisién, por el
sistema de libre designacion de los puestos que figuran en el anexo | de la Resolucion de 20
de abril de 2017, del Director Gerente del Servicio Aragonés (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 81, de 2 de mayo de 2017).

En virtud de las competencias que tengo atribuidas como Consejero de Sanidad, de con-
formidad con lo dispuesto en el articulo 60.2.r) de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de
Aragon, resuelvo:

Primero.— Nombrar al personal que se relaciona a continuacién, que reune los requisitos
exigidos en la convocatoria:

Puesto Directivo Apellidos y Nombre N.LF.

1. Director del Hospital “Ernest Lluch Martin” del Sector
Sanitario de Calatayud D. Ignacio Carlos Sagardoy Valera 29096586E

2.- Director del Hospital de Barbastro del Sector
Sanitario de Barbastro D2. Elena Castellar Otin 18049390W

3.- Subdirector Médico del Hospital General “San Jorge”
del Sector Sanitario de Huesca D2, Alicia Gonzéalez Notivol 17201416S

4.- Subdirector Médico de Atencion Primaria del Sector
Sanitario de Zaragoza Il D2. Marta Alonso Sanchez 72980662Y

En todo caso, los presentes nombramientos conllevan la aplicacion en sus propios tér-
minos de la normativa reguladora de la situacion administrativa que corresponda segun la
vinculacion y régimen juridico de procedencia.

Segundo.— Publiquese en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo
58.3 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén, o ser impug-
nada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, en el plazo de dos
meses, contados ambos plazos, a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”, de conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la jurisdiccién contenciosa administrativa.

Zaragoza, 17 de julio de 2017.

El Consejero de Sanidad,
SEBASTIAN CELAYA PEREZ

22301

csv: BOA20170904002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1245/2017, de 14 de agosto, por la que se modifica la Orden DRS/624/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1246/2017, de 17 de julio, por la que se nombra personal directivo de centros sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enferme



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1247/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel, para la gestión conjunta de obras de reforma, mejora y sustitución en col
	ORDEN PRE/1248/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Fundación Piquer y la Coordinadora Aragonesa de Voluntariado, para el desarrollo de la edición y promoción de una guía 
	ORDEN PRE/1249/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, para la utilización del sistema informático Perfil de Contratant
	ORDEN PRE/1250/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad Ribera Izquierda del Ebro, para la financiación de los gastos de funcionamiento de la mancomunidad: mante

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del convenio colectivo de la empresa Cobega Embotellador, SLU, Aragón

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado Profesional de Música “Bravo! Espacio de Música” de Huesca.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de obras. PRE 136/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de suministro. PRE 123/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de suministro. PRE 130/2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Zaragoza I, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, de un contrato de suministros de diversos equipos (un autoclave, un sistema para bloques de parafina y un microscopio otológico) destinados al
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la convocatoria del Acuerdo de Acción Concertada para la atención en dispositivos asistenciales de carácter residencial para enfermos de sida en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del servicio de gestión y animación de las Casas de Juventud y del Proyecto de Integración de Espacios Escolares (PIEE) en Centros Públicos de Educación Secundaria
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de alquiler, mantenimiento, montaje y desmontaje de los stands y cerramientos del salón del cómic de Zaragoza.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de instalación eléctrica en térmi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de instalación eléctrica en el té

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación av
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación aví
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Laboral Formación Servicios Formativos, S.L., a celebrar en Pinseque (Zarago

	AYUNTAMIENTO DE EL PUEYO DE ARAGUÁS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás, de la apertura del plazo de información pública de la licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para explotación ganadera vacuno de cebo.




